5. Præmitto quarto testes singulares, singularitate cumulta-
vel diuersificativa, licet delictum plene non probent quoad
nam ordinariam probant causam, ut reus subiecti possit que-
stionibus, & in pena extraordinariam puniri, quia delictum ex
illorum depositionibus est plurimum templete probatum: sic
Pugna direct. comm. 12. col. 8. & 9. circa fin. com. Mæſcard, de
probationib. lib. 2. conclus. 8. 6. m. 12. & seqq. Parisius con. 1. n. 2.
lib. 4. Caldein. tract. de heresi. rubr. de fentent. inquisit. man. 1.
Farinac. q. 6. 4. n. 218. & de heresi. q. 18. num. 163.

6. Præmitto quinto in dubio, an testes de diuersis actibus,
vel de vnu tantum deponentes, si in loco, & tempore con-
uenient, præsumendis sunt de vnu tantum actu deponere,
ac proinde esse contestes, & non singulares. Ratio est, quia

pluribus

Traet. IV. Disp. VIII. Punct. XV. §. IV. 393

Paritas actuū non præsumitur, ex c. c. Iohannes, de fide in-
frumento. At si in loco, & tempore diuerit finit, & ex diueris-
tate diuersus actuū inferatur, præsumendi sunt de pluribus
actibus certi, & non de uno, ac proinde esse singulares. sic
pluribus relatis firmiter Farinacius quæst. 64. n. 317. Et seqq. usque
ad formam quæst. iis politis,

7 Prima difficultas est. Si duo testes omni exceptione maro-
res aduersari deponant, quorum vnuquisque de suo actu
hereticali diuersa depositione facit, redderis no hæresi conui-
clus, & subfectus condemnatio iū in penam ordinariam?

Affirmant plures relata Mafcardo conclus. 85. n. 8. Farinacius quæst. 64. num. 205. Et de hæresi, quæst. 188. num. 155.
Pegna director 3. p. comment. 12. 1. verbi ergo quantum ad pri-
mam Philippo Portio 1.1. commun. opin. regul. 3.4. verbi contra-
rian. opinione, ipsosque sequitur Anton. Gomez tom. 3. c. 12.
num. 1. ans medium, verbi secus tamē est. Mouentur, quia
huiusmodi testes licet non concidenter probent aliquā hæresim
in specie, probant tamen in genere, quia probant se hereticum
elegitim per quamlibet hæresim hereticus es. Ita in hac ge-
nitalitate concordes, & contestes esse videtur, & hoc fortiori
milit: si propositiones hereticæ à te fitur, vel actus ha-
retericæ facti à vnam fæctam pertinent, v.g. si vnius testis
admissione te depositus ex observatione legis antiquæ Sabbathum cu-
fodisse, alius ieiunasse, vel te circumcidisse permisisse. Nam tunc
videns connectus esse illa fæcta, vt in hoc casu speciali tradit
Simianas in enchyrid. violata, relig. 5.37 rubr. de testibus singu-
laribus num. 11. Et tractat de hæresi, tit. 94. num. 75. Menochius
cap. 13. num. 138. lib. 1. Farinacius quæst. 188. num.
157. Petri de fidicommissi 9.12. n. 700. verbi hæresi considera-
tio. Albertini cap. 1.1. usq. 96. num. 81. de hæresi. in 6. Conrad Bruni
tract. de hæresi, lib. 4. c. 9. ad finem, sequentes Salycem-
tum 1. Titulum. num. 16. C. de testibus.

8 Ceterum probabilis credo, & in practica omnino tenen-
dum ex vi supradictarum depositionum precisiæ te non esse suffi-
cienter constitutus hæresi, vt penam ordinariam luere possis.
Si pluribus firmant Roias tractat. de hæresi, 2. part. assert. 6.
num. 1. & sequentibus & num. 145. dixit contraria lente-
tiam periculosa esse Pegna directori, serua pars commenta-
rio 12. verbi, ceteri omisso. Mafcard. de probatib. cœclis 85.6.
num. 13. & 14. Ratio a priori est, quia esse non potest gen-
sus nisi in aliqua specie, neque species nisi sit in aliquo indui-
do. Ergo non potest probari hereticus in genere, qui probe-
rit aliquo actu induido hæresim committit, qui conculde-
re in aliis actu hereticis in induido communiter per duos te-
tes, vt calus supponit. Ergo nunquam redderis sufficienter ex
coram testimonio connectus.

9 Secunda difficultas est, an si duo testes deponant te
Mahometum adorasse, vel in observationem sua legis cere-
monias, & lauorationes, deponant tamē de loco, & tempore de-
posito, an debeat dici contestes, vel singulares? Ratio diffi-
cultatis est, quia vñquæ testis concordat in vna, & eadem ha-
reti, scilicet in adoratione Mahometi: discordat tamen in loco
& tempore que discordantia videtur esse extinsecas, ac proin-
sufficiens infirmare eorum testimonium. Proabant ergo con-
culde. Item vel illi duo testes deponant de eodem actu ha-
reteri, vel de diuerto. Si de eodem actu deponunt, iam testes
contestes sunt si autem de diuersis actibus est depositio, cum
huiusmodi actus ad eundem finem tendant, & ad eandem ha-
reterem pertinane, æquivalenter de eodem actu deponunt. Et con-
firmo. Si vna testis probaret te furatum esse pallium à Petro
die loris, & alius deponat de Venetis sequenti apud te reten-
tam vidisse, manifeste videris connectus de furto, etiam si
diuersus actibus fuerit facta depositione, quia in eadem materia, &
in eadem specie fuit contentum. Similiter ergo videtur dicen-
di de depositione facta aliquiis hæresi specialis. Et ita per hos
duos testes probari integre te hereticum esse, & vt taliter con-
culde posse, defendit Conrad. Brunus 1.4. de hæresi, cap. 9.
num. 1. & fin. Albertini tractat. de agno cœnd. assert. 9.14. num.
1. Similic. de catholicis infirmis. tit. 6. num. 75. Et 76. & adducit
pro D. Tom. 2.2. quæst. 70. arg. 2.

10 At tenendum est, hos duos testes singulares esse, neque
omino, & plenē hæresim probare: sic docuit alius relatis capi-
tulis, & sat is inquisitione benemeritus, Pegna 3. part.
assert. 6.1. cœnt. 12. circa medium, verbi omisso. agitatur. vbi probat
manifeste cum Cajetano, & Soto D. Thom. huius est sententia,
eadem acriter defendit Rojas vocans concurram, periculosa
de hæresi, assert. 6. n. 145. Mafcard. de probatib. 1.2. concil. 8.56.
n. 13. Farinacius 9.64. n. 17. verbi o. werò, & pro hac opinione fa-
cer exp̄ textus in cap. nihil omnibus. 3. quæst. 9. ibi neque iter-
um voces, tanquam plurim admittuntur, quos temporum di-
uersitas simul interfusse prohibuit; & notat gloſſa, & alii in-
numeris, quos posse sequitur Farinacius dict. quæst. 6.4. num.
7. Ratio ea est, quia testes deponentes de hæresi communis di-
uerso loco, & tempore non deponunt de eodem numero actu,
sed de diuerto, cum impossibile sit eundem actu, v.g. eadem
propositionem hereticale longo tempore, imo vix unico die
concurri. Sed testes deponentes de diuerto actu singulares sunt
& non concordes. Ergo non plenē probant. Neque oblati tamen

pus, & locum non esse de substantia hæresi, neque esse atti-
lata, & quia sufficit quod tempus, & locus inducent diuersitatem
hæresi, vt depositiones singulares sint, & non contestes, vt
ex Aymon. Albertini. & aliis notauit Farinacius disp. quæst. 64.
num. 80.

11 Ad rationem dubitandi respondeo, et si temporis & loci,
diuersitas extinsecat si hæresi, non tamen est extinsecat, quod
depositionem, cum faciat diuersas depositiones. Addit hanc di-
uersitatem temporis, & loci non extinsecat, sed inrinsecat
hæresi quod eius individualitate videi: siquidem pro varietate
temporis, & loci diuersa numero hæresi constituitur. Ad primâ
confirmationem dico de diuersis actibus deponere, et si tendant
ad eundem finem, ad eandemque hæresim in specie pertineant:
sicut si quilibet testis de homicidio commissio hoc mesme testa-
retur, & aliis de commissio mente antecedenti deponerent, nam
que de diuersis homicidiis, & sic essent singulares, singularitate
diuersificatiuæ, quod si de uno tantum videntur deponere, ubi ipius
obstante, & fidem tollerent. Ad secundam confirmationem
concedo ilios duos testes integrè probare futurum: quia probant
de eodem actu continuo, non de diuerto, et ut enim eiudem
rei est idem actus continuus cum prima illius vñptatione. Quo-
tiescumque autem testes deponunt de eodem actu continuo,
nos singulares, led contestes dicunt, vt tradit glotta in d.c. ni-
hilominus. 3. q. 9. verbo simil, verbi si tamē aliquem actum con-
tinuum, & ibi proprie. n. 7. Cacciu. up. in. Ad monitum. n. 8. ate
med. verbi vñp. non est factum instantaneum, si de iure. Pet.
de fidicom. q. 13. n. 6. 2. & 2. 6. 47. & n. 701. & 721. in princ. & aliis in
locis, putes certius. Iauin. q. 6. 4. n. 9. & 9. & 9. 1. pluribus com-
probant testes deponentes per foramen vnum pon. aiuum adul-
terium, copiante vel aiuum actum vidisse, integrè probare: quia
ex quo vident vnum actum continuatum, simili videntur dicuntur,
vt optimè tradit alios referens Pegna dicit. comment. 2. postmed.
verbi potrem illud hoc loco. Anton. Gou. tom. 3. subr. de probat.
de hæresi. 12. n. 2. verbi item etiam inteligo. Mafcard. de probat.
tib. d. 1. concil. 5.9. n. 37. & 18. & concil. 6. n. 2. At in nostro
casu, cum in tam diuero tempore, & loco eadem numero hæresi
concurriant, non possit, effectu lane si deponentes de diuersis
de posuisse, acque adeo singulares testes esse.

12 Sed inquires. Quid si vna testis deponant te Mahome-
tum adorare callo, & tempore, & alius deponat de eadem
adoratione abolute, ablique signatione loci & temporis, quia
illorum non recordatur, ut huimodi testes contestes sint, &
non singulares?

Respondeo esse contestes, sed non integrè, id est que non plen-
e ex illis delictum probari. Priori patet, scilicet esse con-
testes, defendit Petri de fidei comm. q. 12. n. 493. 756. & 871.
Cicatu de testib. p. 7. n. 321. in princ. verbi tertia sit concil. Farin.
aliis relatis 1.6. n. 74. Et ratio est, quia testis deponentes de deli-
cto ablique signatione temporis, conueniunt cum deponente de
codem delicto facta temporis signatione: cum vterque de co-
dem delicto deponat. Ergo in illa depositione in quantum ad
substantiam, contestes sunt. Secundam vero partem, scilicet non
esse integrè contestes ex se patet, quia ad hanc integratatem ni-
hiel speciali habere debebat vna depositione ab alia: at vna de-
positio signat tempus, & locum, quod alia non signat. Ergo. Item
qua ex huimodi defectu tale testimonium non est plen-
um. Nam licet ciuilibus necessariis non sit deponenti signare locum, & tempus præcipue si antiqua sit, nec de illis
interrogatur. At in criminalibus, vbi clariores probations re-
quiruntur, necessarium est: alia testi deponenti de dilecto, loco, & tempore non signato fides integra non habetur, vt
pluribus relatis defendit Farinacius quæst. 64. num. 107.

13 Tertia difficultas est, an duo testes deponentes de eadem
hæresi cōmila codem loco, & tempore, si in verbis discordent,
facient plenam probationem? v.g. vnu deponit de tali loco, &
tempore dixisse imagines venerandas non esse, alius deponit
de dixisse inutile & abolidum esse vnu facrum imaginum, qua
in re Arnoldi, Albertini cap. 1. quæst. 16. n. 42. de hæresi, in 6. &
tract. de agno cœnd. assert. capol. 9.34. n. 47. exhistit hos con-
testes non esse, led singulares, hæresimque non plene probare. Mo-
tetur, quia hæresi verbis commissa, in verbis constituit, ut in
verbis huimodi testes conformes non sunt; ergo non sunt con-
testes. Ceterum omnino affirmandum est, hos testes contestes
esse, & plenè delictum probare, docuit Pegna 3. part. direc. q.
72. comment. 1.2. post medium. verbi verum tamē. Rojas tract.
de hæresi, part. 1. assert. 6. n. 12. Mafcard. encl. 8.56. n. 18. Farinac.
q. 6. 4. n. 60. & 2. 12. & quæst. 65. n. 12. & adducitur Baldini c.
bona. de elect. vbi dixit, quod si sunt duo testes, quorum vnu de-
ponit, quod Titus promisit Scio duos solidos alter vero quod
promisit 24. denarios, vñque illi testes erunt contestes, & proba-
bunt, nisi interrogari erint de qualitate vocis, & verborum for-
malitate: & facit textus in 1. n. 1. obstat, de verb. signif. ib. nihil
obstat narrandi diuersitas, vbi eadem dicuntur. Ratio autem est,
quia ea verba licet materialiter distincta sint, formaliter tamen ead-
em sunt, quia eadem festum, candomque significacionem ha-
bent in qua significatione vis verborum conflit, & intelligentia,
c. præterea, de verborum significat. Ergo testes de illis deponen-
tes, non diuersi formaliter sunt, led potius similes, & conformes

Deinde

Dicenda depositio facta per eadem formalia verba, suspicio-
nem arguit falsitatem, ex textu in lib. 3 §. i. b. vnum, eundem
que preedium sermonem, & ibi Doctores ss. de fidelib. Petra
de fidicommis. quiesc. 12. num. 111. Et 112. Mafcard. lib. 2. de
probab. concil. 745. num. 16. Et lib. 3. conc. 1368. n. 6. Farinacius
pluribus exomans q. 65. n. 24. Ergo discordia in cortice verbo-
rum cum omnimodo conuenientia in sensu infirmare non potest,
testimonium depositum, sed potius illud facit credibilis, ut
recte ex D. Thom. 2. c. 2. q. 70. art. 2. ad. 2. ad. 2. argum. & ex Soto
de insit. l. 5. q. 7. art. 2. ad. 1. argum. probat Pegna dict. comm.
12. circa finem, vers. inq. usque adeo. Item fatus receptum est
inter Doctores modicam contrarieatem testium coram fidem
non infirmare, ut confat ex pluribus, quos referunt Mafcard. de
probationib. lib. 3. concil. 1. 261. n. 5. in fine. Farin. q. 65. num. 34. Sed
nulla potest esse minor diversitas, & extra rei substantiam, quam
diversitas materialis verborum. Ergo Adesse telles tunc dici con-
testes, quando inferunt identitatem facti, singulares, quando ex
corum dictis recipit factum separationem, sic Falter. in pratic-
e crimin. verbo. idem quod committit falsitatem. n. 28. Vizut, in
commun. opin. vero testes singulares non faciunt fidem, n. 5. &
tradit Caccialup. in Almonendo, n. 87. post med. ver. & quando
testis, & p. 89. in princ. At ex horum depositione non inferatur
separata haeresis, sed potius vna, & eadem cognitio. Advertendum
est, si testes de verborum formalitate examinari essent, &
vnu de vni verbis, alias de aliis deponentes, in tali casu nihil
probarent, quia tunc in substantia depositionis di cordes essent,
sic docuit Rintland. concil. 549. n. 7. lib. 3. Roland. conf. 33. m. 22.
Vnde ad finem lib. 2. Farin. quiesc. 64. n. 68. Et 69. Mafcard.
de probat. concil. 836. n. 19. Et concil. 1361. n. 9. Et concil. 1368.
n. 7. Petra in tract. de fidicommis q. 12. n. 533. Et 316. 894.
C. 1592.

14. Quarta difficultas est in tribus, vel quatuor testibus singularibus omni exceptione maiorum, quorum quilibet de sua propositione, vel acta hereticis depositis, sufficienter concavis coniunctis ad ponam ordinariam. A festinare plures ne penitendum Doctores. C. pol. cons. 3. in fine. Marfil. conf. 1. n. 71. & singul. n. 4. incipiente. Vulgarum & trium eis. Caccialupi in repetit. l. admodum nendis, si de inventar. vers. patet. sicutur Franc. Brunus rati. in indic. & tortor. p. 1. q. 2. n. 6. Simon. tract. de bare. sit. 6. 4. 7. Ti- raquel. de penis temp. casu. 5. 1. 10. 6. 8. alii relata a Pegna, & Farin. locis statim allegandis. Fundamentum praecipuum esse potest, qui testes singularitatem diuersificatio deponentes mutu- fe iuvat, & de positionem probabilitorem faciunt. Ergo ex hoc ad minucio, & adiutorio probari integre delictum potest, ite quia non est credibile tot testes spectata virtutis, & prudenter falliti deponere. Adeo manifestum inconveniens, scilicet posse hereticum plures e populo percurtere, & ad suam falsam opinionem trahere, quin postulat coniuncti, si vnuuenquem falsum doceret

15 Ceterum credo ex multitudine testium singularium neminem, ut hereticum in pecuniam ordinarium concedatur potest, sic remittit Brœtius in e. liceit causam n. 142. vers. siquid tamen dicitur, Et a. de probat. Cet. de testib. p. 7. n. 226. vers. sed credo illam non esse veram. Reg. 3. pr. art. direct. committ. 12. x. vers. ut et in hac quogue causa. Rojas tr. de heres. p. 2. aferens. a. 146. & seq. fatigat. 9. 4. n. 305. & lauer Concilium Narbonense, & Biterrense, prout refert. Perga. *supra* Ratio principia est, quia non potest integrare & plene probari quis hereticus, quin de illo hereticus integro, & plene probetur. At cum tamen sunt singulares, heretici plene probari non potest; quia haec probari non potest, nisi probato acte hereticali. Cum ergo nullus actus hereticalis integre, & plene probetur; efficient tunc hereticum sanguinem esse plene probatum. Et confirmo. Vnde depositio cum alterius depositione non coniungitur, quia sine re omnino difficiuntur. Si ergo prima depositiō in fe imperfecta est, & delictum plene non probat, excludatur alterius, qui de re alia distincta deponit, perfecta redi non potest. Addit. Concedemus illam doctrinam gloria in cap. viii. sententia 1. verbū ilorum, de testibus, quamvis tradit. Bar. in l. si quis ex argentiarij, §. 1. ff. de edendo. Ex pluribus, inquam imperfectis probationibus in criminibus, non coalecere vnam perfectam fedem imperfectorum remanere. Denique in aliis criminibus non concedit perfecta probatio ex multitudine testium singularium. Ergo à fortiori non est concedenda in hoc hereticis crimine, in quo tota genita peccatorum concutuntur, & uberiori clariori est probations requiruntur propter contumaciam, & diminutam defensionem rerum quibus nomine tellum non potest publicarur. Sepe enim testes, qui alias reputant omnia exceptio maiores, indicantur inhabiles, & defecti uisi, si re manifesterentur, quia obiecte poterat defectum nobis ignoratum.

16 Neque obstat fundamentum contrarium. Fator namque depositiones singularis (e mutuo aliqua ratione) iunare, quatenus quelibet magna huma, & probabilis redditur ex alterius confusio, sed talis maxime similitus, & probabilitas cum sit orta a causa extrinsecis, faciliter ab aliis depositione extrinsecis, & accidentariam non extrahit primam depositionem v.g. a probatio imperfecta quam habet, sed illam in suo modo probandi relinquit, id eoque ex multitudine depositionum singularium, qui imperfecte sunt, nunquam via probatio integra, & perfecta configurare poterantur. *L' uice C. cuius nuntiatur, exercit. in l' Simplicius.*

quis autem C. de donationib. Ad confirmationem concedo delictum sic probatum presumi verè esse comisiū, ideoque reus ilud negans torquedus est, quod si post questionem adhuc in negatiū perfeuerit, abiturare debet de vehementi, ob vehementem delicti presumptiōne, quē per torturam in hoc casu purgari facit non potuit, & insuper poterit condemnari in aliqua pecunia pena, vel in pena carceris, tritemis, iuxta delicti, & perfidie qualitatē, & testimonia, quæ contra se habent, qua condemnatione sit satis inconveniens allegato pro prima sententia, hoc dico alius referens Farinacius, q. 6. n. 12. & 2. 19. Mafcard, de probat. l. 1. conclus. 8. 5. n. 12. & sp. specialiter num. 25. & 26. Pegna dist. conamen. 1. 2. p. 2. m. dīm vers. quies que.

§. V.

An duo testes contestes omni exceptione maiores ad probationem plenam huius delicti sufficient.

- 1 Sufcere probatur spectato iuris rigore.
 - 2 At in practica nunquam executioni mandatur, si res probata via sit.

TEstes omni exceptione maiores sunt, qui nullam exceptionem patiuntur, *e.licit, de testibus*. Hos ergo & necessarios esse, & ad probationem huius criminis sufficere, manifeste videat probate text. in *c. nullam, 5 sed hoc, in fin. 2. q. 4.* ibi, Durum, vel trium, *testium qualiterure coniuncti, & dñari poterit, iuxa Euangelium dicens, In ore durum, vel trium satis omnia verbi*. A qui generali reguli nullius inveniuntur hæc crimina exceptum: & ita haec sententiam, utpote communem, plures exortant Albertin. in *rep. t. 1. de hereticis, n. 6. q. 16. m. 151.* Anton. Gomez. tom. 3. variorum c. cl. num. 9. Pugna 3. part. directori, quist. 71. cum Eymer, ibi, comment. 120. de *for. lorum omnium sententia*. Farin quist. 63. num. 233. seqq. & de heresi, quist. 188. num. 55. Lelius Zech. 1. pars. 11. de fide, rubr. de heresi, cap. 11. num. 14. verifico quo vero ad numerum Casuelles in *com. contra comm.* qual. 72. m. 1. Simancas casabolicus in *situs titul. 1. rubr. de probatio* nib. p. 8. & cit. 64. rubr. de *testibus*, n. 36. & enchirid. ist. 34. rubr. de *probationib. n. 4.* & alij apud ipsos.

Neque aduersus hoc oblati cixtus in cap. prefal. 2.9.4. vbi ad coniunctionem Cardinalem, si Episcopus fit, telles 74. requiruntur, si presbyter, 4.4. si Diaconus vbi Romanus, 72. si subdiaconus, acolythus, exorcista, lector, aut ostiarius, 7. Non inquam, oblatum quia illi text, solum loquitor de Cardinalibus, ob eins excellente dignitate, cui haec praerogativa debetur, non ita facit condemnatur. Tum, pricipue, quia non loquitur rexus de rebus fide dignis, sed de rebus inhabitabilibus qui cum a testimonio repellantur, mihi non est, si tot requirantur ad plenam fidem aduersari. Cardinalem. Quod autem supradictum iste, loquitor de rebus inhabitabilibus conitatur in dicto eti. nulla, ibid. Sed hoc partiuari priuilegio de clericis Romane Ecclesiæ intelligent, ut propter improbitatem quorundam, qui cum non sive pueritatis, & scientie, in accusationem minime tenuerunt de repepte profiliunt; quorum vero vita adeo laudabilis est, ut omnibus imitanda appearat, de quantum affectione nulla dubitatio nasci potest, cum testimonio duorum, vel trium testium quilibet iure coniuncti & damnari poterit. Ex quibus verbis manefeste conitatur dispositio nem a prefal. emanante ad reprehendendam malitiam aliquorum hominum pereditorum, qui aduersari Cardinales, clericosque Romanæ Ecclesiæ profiliebant accusantes eos, ut hac ratione ab officio remouerentur, ac proinde de his telibus talis numerus copiosius expulsiatur ad Cardinalem coniunctionem. Ad conscientiam, in ea recepta superadditum dispositiōnem, a prefal. omnino cassata, sic Decius in actis clericis, de iudicis in 5. Berois ibi, n. 8. vers. 8. Decius, Iulius, Claus, practic, criminis. In q. 66. verso, debet etiam scire, plures refutans Farinacius, quistio q. n. 244.

2 Venit etis hoc ita sit spectato intus irrigore polle, inquit
ex duorum probatorum testimonio reum convicte, & in penam
ordinariam condemnari, ac credentes, si deliquescentes, probata
vitia, sit dumquam fieri debere, se opportere tres, vel quatuor
testes adesse, vel falso aliquia alia iudicare, & circumstans, quibus
bus presumatum delictum esse communissimum. Ratio ea sic videtur
quia in hoc criminis iniuriantur multum defensio rei, cum in eius
presence testes non examineantur, neque corum nomina illi in-
venientur, quibus forte poterat aliquem defecum obiciere, &
quem solum testimonium non leuiter infirmaret. Quapropter
Guido Falcon, relatus a Pegna dicto cōtemperante, 21. in principio, dix
duos illos testes, vix duo esses, eo quod quid vigente certe ordo
truncatur, sic docuit Eymar, 3. part. q. 7. & 18. Pegna emon-
tio circa finem, versus, quamvis autem hæc vera sint Reijas
Gat de heretico, aff. 4. no. 10. & fauent relatu à Farina, 9. 18.
n. 56. & 57. Dixi, dubius testibus reum bone opinione con-
statum non debere damni in penam ordinariam, qui in aliquo
penam extraordinariam, attributo iudicis optime potest, &
adseruntur. Doctores, & supponunt omnes.